
Zebranie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Badania Bólu 10.03.2011 

Na  zebraniu  obecni  byli:  prof.  Jan  Dobrogowski,  prof.  Barbara  Przewłocka,  prof.  Adam 
Stępień, prof. Andrzej Basiński, dr Krystyna Boczar, dr Magdalena Kocot‐Kępska.  

Z uwagi na obecność quorum zebranie uznano za ważne. 

Prof. Jan Dobrogowski przedstawił program zebrania, program został przyjęty jednogłośnie. 

Dr Magdalena  Kocot‐Kępska  przedstawiła wniosek  o  nadanie  Certyfikatu  PTBB  dla  NZOZ 
Neuron kierowanego przez dra Piotra Warakomskiego. Zgodnie z warunkami przyznawania 
certyfikatu omówiono kolejne punkty wniosku  i kolejno  je zaakceptowano, do uzupełnienia 
pozostało  potwierdzenie  kursu  doskonalącego  leczenia  bólu  odbytego  przez  dra  P. 
Warakomskiego. Zarząd  jednogłośnie przyjął uchwałę o nadaniu Certyfikatu PTBB dla NZOZ 
Neuron  na  okres  3  lat  licząc  od momentu  uzupełnienia  przez  kierownika  NZOZ  Neuron 
brakujących dokumentów. 

Prof.  Jan  Dobrogowski  przedstawił  sprawozdanie  ze  spotkania  Societal  Impact  of  Pain 
organizowanego  przez  EFIC.  Kolejne  spotkanie  odbędzie  się  w  dniach  3‐5  maja  2011  w 
Brukseli i wówczas prof. Jan Dobrogowski przedstawi wyniki ankiety przeprowadzonej wśród 
studentów studiów podyplomowych „Medycyna Bólu”. Prof. Jan Dobrogowski zaproponował 
uaktywnienie  PTBB  podczas  prezydencji  Polski  w  UE  oraz  przedstawił  list  wysłany  do 
Sekretarza przy UE pani Lilianny Michalik. List zostanie również opublikowany w kwartalniku 
„Ból”. 

Dr Magdalena Kocot‐Kępska przedstawiła aktualny stan współorganizacji Konferencji „Ból u 
dzieci  i  młodzieży”’  organizowanej  przez  Polskie  Towarzystwo  Terapii  Poznawczej  i 
Behawioralnej.  Streszczenia  wykładów  zostaną  opublikowane  w  kwartalniku  „Ból”  a 
specjalny  numer  czasopisma  zostanie  dołączony  jako  materiał  Konferencji.  W  trakcie 
Konferencji  dr  Anna  Przeklasa‐Muszyńska  oraz  dr  Magdalena  Kocot‐Kępska  jako 
przedstawiciele  PTBB  przedstawią  wykłady  nt  teorii  bólu  oraz  aspektów  rozwojowych 
nocycepcji. 

Prof. Jan Dobrogowski przedstawił aktualny stan organizacji Sympozjum Postępy w Leczeniu 
Bólu oraz program zawarty w drugim komunikacie. Zarząd wyraził aprobatę dla programu, 
szczególnie wykładów autorskich członów honorowych PTBB oraz prezentacji omawiających 
leczenie  bólu w  oparciu  o  EBM.  Prof.  Barbara  Przewłocka wnioskowała  o  przesłanie ww 
artykułów  do  Redakcji  czasopisma  „Ból”  do  dnia  30.06.2011  oraz  o  ich możliwie    szybkie 
recenzowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Prof. Przewłocka wnioskowała również 
o dołączenie do programu Sympozjum do  sesji otwarcia informacji o kwartalniku „Ból”, być 
może w formie plakatu. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Prof. Adam Stępień zgłosił wniosek, by jedna z sesji w trakcie Sympozjum odbywała się pod 
patronatem Komisji Patofizjologii i Terapii Bólu PAN, wniosek został przyjęty jednogłośnie. 



Prof.  Jan  Dobrogowski  przedstawił  prezentacje,  które  wygłosi  w  ramach  Konferencji 
„Postępy  w medycynie  paliatywnej”  dot.  historii  PTBB,  publikacji  PTBB  oraz  kwartalnika 
„Ból”. 

Prof.  Jan  Dobrogowski  przedstawił  propozycje  dla Ministerstwa  Zdrowia  oraz  NFZ  opisu 
procedur wykonywanych w ramach leczenia bólu przewlekłego z uwzględnieniem określenia 
specjalistów, którzy mogą wykonywać ww procedury oraz pracować w poradni leczenia bólu. 
Propozycje  zostały  przesłane  do  Członków  Zarządu  z  prośbą  o  konsultacje  i  uwagi.  Dr 
Krystyna Boczar przedstawiła aktualne wytyczne NFZ dot. kontraktacji usług w poradniach 
leczenia  bólu  oraz  ilość  poradni  posiadających  takie  kontrakty,  a  jednocześnie  nie 
spełniających  warunków  NFZ.  Zarząd  wnioskował  o  przeliczenie  ilości  poradni  na  100tys 
mieszkańców, wniosek  przyjęto  jednogłośnie.  Prof.  Jan  Dobrogowski  postawił wniosek,  o 
odbycie  delegacji  członków  Zarządu  PTBB  do  Ministerstwa  Zdrowia  i  NFZ  w  celu 
przedstawienia wytycznych dot.  leczenia bólu przewlekłego w  ramach ustawodawczości, a 
także podjęcia  kwestii uznania medycyny bólu  jako umiejętności po  specjalizacji. Wniosek 
jednogłośnie zaakceptowano.  Jako członków delegacji wybrano prof. Andrzeja Basińskiego, 
prof. Jana Dobrogowskiego, prof. Adama Stępień, a zainteresowani wyrazili zgodę.  

Dr Kocot‐Kępska przedstawiła przesłany na  ręce  Sekretarza PTBB program działania  Sekcji 
Inwazyjnej PTBB oraz skład  jej nowego Zarządu. Z uwagi na wątpliwości Członków Zarządu 
dot. działalności Sekcji prof. Stępień postawił wniosek o podjęcie uchwały dot. zaproszenia 
członków Zarządu Sekcji Inwazyjnej PTBB na kolejne zebranie Zarządu Głównego PTBB w celu 
omówienia ram współpracy oraz programu działania Sekcji  Inwazyjnej PTBB na najbliższe 3 
lata. Po wysłuchaniu informacji z otrzymanych z Urzędu Skarbowego przedstawionych przez 
dr  Boczar  dot.  posiadania  subkonta  przez  Sekcję  Inwazyjną  PTBB,  ustalono  iż  jest  to  ze 
względów prawnych niemożliwe. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Prof. Adam Stępień przedstawił  stan prac nad  zaleceniami dot.  leczenia  różnych  zespołów 
bólowych.   Postawił wniosek, by zalecenia dot.  leczenia bólów w stanach nagłych,  leczenia 
bólu  neuropatycznego  oraz  leczenia  bólów  głowy  zostały  opublikowane  w  suplemencie 
kwartalnika „Ból”. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Zalecenia dot. leczenia bólów głowy 
są  gotowe,  natomiast  zalecenia  dot.  leczenia  bólu  neuropatycznego  w  oparciu  o  EBM 
wymagają przygotowania.  

Prof.  Jan Dobrogowski przedstawił program  i dotychczasowe osiągnięcia programu „Szpital 
bez bólu”, a  także propozycje  firmy Mundipharma oraz Polpharma objęcia współpatronem 
ww  programu.  Dr  Boczar  przedstawiła  aktualną  sytuację  do.  prowadzenia  rozmów  z 
dotychczasowym partnerem firmą BMS, jeśli umowy z pozostałymi ewentualnym partnerami 
będą  takie  same  jak  z BMS,  to  firma BMS nie wyraża  sprzeciwu włączenia  innych  firm we 
współpartnerstwo  w  programie  „Szpital  bez  bólu”.  Dr  Boczar  przedstawiła  rozliczenie 
finansowe programu „Szpital bez Bólu” – sprawozdanie zostało przyjęte  jednogłośnie. Prof. 
Dobrogowski  postawił  wniosek,  by  proponowana  umowa  z  Mundipharmą  została 
skonsultowana z prawnikiem,   a także by odbyło się wspólne spotkanie z przedstawicielami 



firm  farmaceutycznych  chcących  wspierać  program  „Szpital  bez  bólu”,  a  także  by 
odpowiedzialnym za to był prof. Jerzy Wordliczek. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Dr  Krystyna  Boczar  przedstawiła  i  omówiła  bilans  finansów  (wycena  środków)  trwałych  i 
funduszy) PTBB za rok 2010. Bilans uchwałą został przyjęty jednogłośne. 

Prof.  Jan  Dobrogowski  omówił  artykuły  autorstwa  Zarządu  Głównego  PTBB  i  Rady 
Programowej  „Szpital  bez  bólu”  oraz  Zarządu  Sekcji  Inwazyjnej  PTBB,  które  ukazały  się w 
czasopiśmie  „Służba  Zdrowia” w odpowiedzi na  artykuł  Jacka Paszkiewicza pt  „Szpital bez 
sensu”. 

Prof.  Jan  Dobrogowski  omówił  rozpoczęcie  nowej  edycji  studiów  podyplomowych 
„Medycyna bólu”, a także ankietę wypełnianą przez studentów dotychczasowych edycji. 

Prof. Dobrogowski omówił stan przygotowań do Zjazdu EFIC, który odbędzie się w Hamburgu 
w  dniach  21‐23  wrzesień  2011,  planowana  jest  aktywność  w  formie  przedstawienia 
plakatów.  

Zaproponowano  datę  następnego  zebrania  Zarządu  Głównego  PTBB  na  26  maja  2011. 
Termin przyjęto jednogłośnie. 

 

 

 

 


